
Vorlage für die öff. Gemeinderatssitzung am 14.12.2020 

 

TOP 2 Kindergartengebühren 

- Corona Lockdown Frühjahr 2020 

 
Während der Corona-Krise im Frühjahr mussten alle Schulen und Kindertageseinrichtungen ab dem 

17. März geschlossen werden.  

Für die Monate April, Mai und den halben Juni 2020 wurden die Kindergartengebühren und die 

Gebühren für die Ganztagesbetreuung an Schulen nicht eingezogen und vorerst ausgesetzt.   

Die Gemeinde Ostrach und der kirchliche Träger hatten sich damit in Absprache mit den Kommunen 

des Landkreises der landeseinheitlichen Empfehlung der Kommunalverbände und Kirchen 

angeschlossen. Eine abschließende Entscheidung über die Erhebung dieser vorerst ausgesetzten 

Zahlungen muss noch durch den Gemeinderat getroffen werden. 

  

An den Ausfallkosten der Kommunen und Kindertageseinrichtungen hat sich das Land mit einer 

Soforthilfe beteiligt. Dabei handelte es sich um eine pauschale Zuweisung des Landes, die nicht 

ausschließlich zweckbestimmt war. Es sollten damit Mindereinnahmen und Mehrausgaben infolge 

der Corona-Pandemie abgefedert werden können. 

Die Mittel sollen auf Wunsch des Landes als Ausgleich für die entfallenen Kita-Gebühren, die 

Gebühren für VGS und für die Schülerbeförderung verwendet werden. Diese Kostenbeteiligung gilt 

für alle Schließzeiten. 

 

Kindergartengebühren: 

  1-Kindfamilie 2-Kindfamilie 3-Kindfamilie 4- u. Mehr-Kindfamilie 

a) Regelgruppe  
                         
118,00 €  

                        
90,00 €  

                         
60,00 €              20,00 €   

b) verlängerte 
Öffnungszeiten  

                       
148,00 €  

                 
113,00 €  

                    
76,00 €              25,00 €   

 

 

Von der Gemeinde Ostrach nicht erhobene Beiträge:   

Kiga-Gebühren KomBiLe    

Monat Monate Beiträge      

April  1           2.797,00 €     

Mai 1           2.915,00 €     

Juni 0,5               887,50 €  Summe  
         

6.599,50 €  

      

Kiga-Gebühren Am Buchbühl    

Monat Monate Beiträge     

April  1        3.723,00 €     

Mai 1        3.813,00 €     

Juni 0,5        1.997,00 €  Summe  
          

9.533,00 €  

 
      

Gebühren Verlässliche Grundschule VGS   



Monat Monate Erstattet     

April  1        1.404,00 €     

Mai 1        1.438,00 €     

Juni 1        1.438,00 €  Summe  
        

4.280,00 €  

      

Schülerbeförderungskosten Sonderverkehre GMS    

Monat Monate Erstattet     

April  1            664,10 €     

Mai 1            664,10 €     

Juni 1            664,10 €  Summe  
         

1.992,30 €  

     

  Summe gesamt 
         
22.404,80 €  

 

Parallel hat die Kath. Kirche für die drei kirchlichen Einrichtungen Burgweiler, St. Monika und St. 

Pankratius im gleichen Zeitraum deren Gebühren nicht eingezogen. Dies wird zum Jahresende den 

Abmangel erhöhen, den die Kirche nach jeweils festgelegten Prozentzahlen von der Gemeinde erhält. 

 

Soforthilfe infolge der Corona-Krise: 

Die Gemeinde Ostrach hat pauschal im April 38.289 EUR erhalten  

und im Mai      42.226 EUR 

also insgesamt      80.515 EUR 

  

Die Summe wird im Gemeindehaushalt nicht aufgeteilt, sondern als Ganzes als Soforthilfe verbucht. 

  

Beschlussvorschlag: 

Der vollständige Erlass der Kindergartenbeiträge in den Kindertageseinrichtungen der Gemeinde 

Ostrach für die Monate April, Mai und hälftig den Juni 2020 wird beschlossen. 


